
VR Floss P VR Flair P
WeissgoldP

02/86-87-86-87/87
4/3 8808 4,88 430 3,68
324
1 9577 4,92 471 3,81 365

VR Heroo P
Rentier
03/86-86-87-88/87
8/7 9381 3,90 366 3,56
334
4 8876 5,05 448 3,70 328

R Fastrup
Nordlicht
03/85-86-85-83/84

 R Facet

ROK

Dos P

v.

geboren: 23.05.2024
Züchter Jacobsen Claus-Heinrich, Hohenlieth
Besitzer: RSH

DE 01 253 77538
aAa 315426
A2A2

v.

585496

ROK Weissgold P

ROK Weissgold P

RZG
RZE

Milchtyp
Körper
Fundament
Euter

125
106

92
109
106

99

Hohe Milchleistung

Gute Eutergesundheit

TOP Fruchtbarkeit
RZM
Milch kg
Fett %
Fett kg
Eiweiß %
Eiweiß kg

+951
-0.38

+12
-0.04

+31

125

105
108
109

RZN
RZS
RZD
RZR
RZKd
RZKm

LINEARPROFIL 
Größe 
Rippenstruktur 
Körpertiefe 
Stärke 
Beckenneigung 
Beckenbreite 
Hinterbeinwinkelung 
Klauenwinkel 
Hinterbeinstellung
Hintereuterhöhe 

Zentralband 
Strichplatzierung vorn
Strichplatzierung hinten  außen
Vordereuteraufhängung  lose

88

klein
flach
wenig
schwach
ansteigend
schmal
steil
flach
nach außen
tief
schwach
außen

 

 

Eutertiefe 
Strichlänge 

tief
kurz

100 112 124

groß
gewölbt

viel
stark

abfallend
breit

gewinkelt
steil

parallel
hoch
stark
innen
innen

fest
hoch
lang

103
95

102
113
107
112
104 
112
104
88
97
89

101
104
96

127


