

**ROK
Dos P**

585496
DE 01 253 77538
aAa 315426
A2A2

geboren: 23.05.2024
Züchter Jacobsen Claus-Heinrich, Hohenlieth
Besitzer: RSH



VR Floss P v. VR Flair P
WeissgoldP
02/86-87-86-87/87
4/3 8808 4,88 430 3,68
324
1 9577 4,92 471 3,81 365

- Hohe Milchleistung
- Gute Eutergesundheit
- TOP Fruchtbarkeit



ROK Weissgold P



ROK Weissgold P

VR Heroo P
Rentier
03/86-86-87-88/87
8/7 9381 3,90 366 3,56
334
4 8876 5,05 448 3,70 328

R Fastrup
Nordlicht
03/85-86-85-83/84
v. **R Facet**

RZM	RZG	125
Milch kg	+951	
Fett %	-0.38	
Fett kg	+12	
Eiweiß %	-0.04	
Eiweiß kg	+31	
RZE		106
Milchtyp		92
Körper		109
Fundament		106
Euter		99

RZN	105
RZS	108
RZD	109
RZR	
RZKd	
RZKm	

LINEARPROFIL	88	100	112	124
Größe	klein			groß 103
Rippenstruktur	flach			gewölbt 95
Körpertiefe	wenig			viel 102
Stärke	schwach			stark 113
Beckenneigung	ansteigend			abfallend 107
Beckenbreite	schmal			breit 112
Hinterbeinwinkelung	steil			gewinkelt 104
Klauenwinkel	flach			steil 112
Hinterbeinstellung	nach außen			parallel 104
Hintereuterhöhe	tiefe			hoch 88
Zentralband	schwach			stark 97
Strichplatzierung vorn	außen			innen 89
Strichplatzierung hinten	außen			innen 101
Vordereuteraufhängung	lose			fest 104
Eutertiefe	tiefe			hoch 96
Strichlänge	kurz			lang 127